

**QliQ**

Meubilair

Vragen ten behoeve van de eerste Nota van Inlichtingen

2-10-2023

Nieuwe planning:

Sluitingstermijn verduidelijkingsvragen: 06-10-2023, 09:00 uur

Publicatie tweede Nota van Inlichtingen: 09-10-2023

De overige planning blijft ongewijzigd.

| Ref. nr. | Onderwerp                               | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                                    |
|----------|-----------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1        | Plattegrond De Toermalijn               | Graag ontvangen wij een bewerkbare plattegrond van De Toermalijn, bijvoorbeeld in .DWG format. Kunt u deze z.s.m. ter beschikking stellen?                                                                                                                                                                                                                       | Die zijn helaas niet beschikbaar.                                                                                                                                                                                                                                           |
| 2        | Visie Toermalijn 3                      | De bestedingsruimte voor het ontwerp is €91.000,-. Kunt u bevestigen dat dit exclusief BTW is?                                                                                                                                                                                                                                                                   | Scholen rekenen vrijwel altijd inclusief btw. Dat is ook nu zo.                                                                                                                                                                                                             |
| 3        | Visie Toermalijn 2                      | In de schouw is verteld dat de tafels voor leerlingen een vaste hoogte wenselijk is. In de uitgangspunten worden hoge verstelbare tafels beschreven. Kunt u bevestigen dat deze wens voor hoge tafels bij de instructietafels hoort en Toermalijn verder dus vaste tafels voor de leerlingen wenst?                                                              | Is voor de instructietafels.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 4        | Visie Toermalijn 1                      | Bij de schouw werd gesteld dat 4 leerlingen per instructietafel voldoende was. In de uitgangspunten voor meubilair leerlingen beschrijft u 6 leerlingen. Kunt u bevestigen dat 4 voldoende is?                                                                                                                                                                   | 4 is voldoende.                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 5        | Aanbestedingsdocument 4.3 prijs         | In het aanbestedingsdocument wordt het 'bijgevoegde prijzenblad' beschreven. Deze is echter niet gedeeld in deze aanbesteding. Hebben wij het juist dat voor het onderdeel prijs een open begroting ingediend dient te worden van het inrichtingsontwerp van sub gunningscriterium 3? Deze wordt los ingediend in een pdf.                                       | Wij ontvangen als onderdeel van het antwoord op vraag 3 graag een apart blad met een prijs en een overzicht van te leveren artikelen inclusief de eenheidsprijzen. Dat document en de inhoud ervan zal pas gedeeld worden met beoordelaars na beoordeling van de kwaliteit. |
| 6        | Aanbestedingsdocument 4.1 eisen, eis 46 | U schrijft dat de prijzen jaarlijks geïndexeerd mogen worden op basis van de CPI, voor alle bestedingen. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord? | Nee, er worden geen vaste prijzen uitgevraagd dus indexeren is sowieso niet aan de orde.                                                                                                                                                                                    |
| 7        | Aanbestedingsdocument 4.1 eisen, eis 40 | In eis 40 wordt gesproken over de uitstel van een levertermijn. Indien de producten tijdelijk worden opgeslagen, en het uitstel van de termijn buiten het risico van Leverancier ligt, lijkt het ons redelijk dat Opdrachtgever de kosten en het risico van de opslag zal dragen. Graag uw reactie.                                                              | Nee, de kosten voor opslag maximaal een maand zijn voor rekening van opdrachtnemer.                                                                                                                                                                                         |
| 8        | Aanbestedingsdocument 4.1 eisen, eis 31 | Graag vragen we hier aan toe te voegen dat deze garantie enkel geldt bij normaal gebruik.                                                                                                                                                                                                                                                                        | Nee, de term normaal gebruik is niet te definiëren en leidt mogelijk tot discussie achteraf.                                                                                                                                                                                |
| 9        | Aanbestedingsdocument 4.1 eisen, eis 22 | Voor het nabestellen binnen een periode van één jaar dient hetzelfde tarief ( of lager) gehanteerd te worden. We vragen u dit aan te passen naar dezelfde prijs als in dat kalenderjaar. Dit is namelijk zeer foutgevoelig en in een webshop niet werkbaar. Graag uw akkoord.                                                                                    | Nee.                                                                                                                                                                                                                                                                        |
| 10       | Aanbestedingsdocument 1.2.8             | Bij minicompetities stelt u dat offertes binnen 14 werkdagen aangeleverd dienen te worden. Gezien het korte tijdsbestek vragen we of dit enkel geldt voor standaard meubilair (zijnde geen maatwerk) en zonder het doen van inrichtingsvoorstel. Kunt u dit bevestigen?                                                                                          | Ja.                                                                                                                                                                                                                                                                         |

| Ref. nr. | Onderwerp                                           | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Antwoord                                                                                                                                                                                                                                                       |
|----------|-----------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 11       | Aanbestedingsdocument, 1.2.6                        | Opdrachten boven de €50.000,- worden verdeeld door middel van het uitvragen van minicompetities. Om het aantrekkelijk te maken voor inschrijvers vragen we om de opdrachten onder dit bedrag direct te gunnen aan de eerst geplaatste in deze aanbesteding. Dit omdat in de praktijk blijkt dat er anders voor zowel de opdrachtgever als opdrachtnemers veel tijd wordt gevraagd voor relatief kleine opdrachten. Neemt u dit advies over? | Nee, directeurs krijgen voor opdrachten kleiner dan Euro 50.000 de kans te kiezen tussen gecontracteerde leveranciers.                                                                                                                                         |
| 12       | Aanbestedingsdocument, 4.2                          | U stelt een maximum van vijf impressietekeningen. Om de kantoren en groepen goed weer te geven, vragen we u om dit maximum te verhogen naar zes impressietekeningen. Gaat u hiermee akkoord?                                                                                                                                                                                                                                                | Ja.                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 13       | Planning                                            | In de schouw is al gesproken over het ter beschikking stellen van een DWG-tekening. Kunt u deze vooruitlopend op de eerste nota van inlichtingen al ter beschikking stellen, zodat we tijdig kunnen starten?                                                                                                                                                                                                                                | Zie antwoord 1.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 14       | Plattegrond in DWG format                           | We hebben een plattegrond ontvangen in PDF. Graag ontvangen we ook een bewerkbare plattegrond in bijvoorbeeld .DWG format. Kunt u deze z.s.m. beschikbaar stellen?                                                                                                                                                                                                                                                                          | Zie antwoord 1.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 15       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp - Bestedingsruimte      | Kunt u bevestigen dat het bedrag 91.000 euro exclusief BTW is?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | Zie antwoord 2.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 16       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp Presentatiemogelijkheid | Gezien het belang van dit ontwerp zien we graag een fysieke presentatiemogelijkheid voor verdere toelichting van het inrichtingsvoorstel. Is dat mogelijk?                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Nee, dat doen we, indien nodig, als twee of drie van de te contracteren leveranciers een zelfde score hebben voor het ontwerp. Het is mogelijk dat we in dat geval wel de raamovereenkomst gunnen maar nog niet de opdracht voor inrichting van de Toermalijn. |
| 17       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp instructietafel         | Tijdens de schouw is er gesproken dat niet alle leerlingen hoeven te staan bij de instructietafel. Hoeveel kinderen moeten er tijdens de instructie staand kunnen overleggen?                                                                                                                                                                                                                                                               | Zie antwoord 4.                                                                                                                                                                                                                                                |
| 18       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp bureaustoelen           | Klopt het dat we, i.v.m. hergebruik bestaande bureaustoelen, voor de lokalen geen bureaustoelen hoeven aan te bieden?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Precies, niet nodig.                                                                                                                                                                                                                                           |
| 19       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp kasten                  | Er wordt gevraagd om dichte kasten met lades. Deze combinatie wordt in de praktijk niet vaak toegepast, omdat (schuif)deuren ten koste gaat van het aantal mogelijke laadjes. Mogen we van dichte kasten met legborden uitgaan en open kasten met lades?                                                                                                                                                                                    | Dichte kasten met legborden en open kasten met lades, prima.                                                                                                                                                                                                   |
| 20       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp stilte ruimtes          | Van hoeveel tafels en stoelen moeten we uitgaan bij de stilteplekken in de lokalen? En is hier bergruimte gewenst?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Mag een groepstafel zijn, 4 zitplaatsen. Daarnaast 1 opbergmeubel per stilte ruimte.                                                                                                                                                                           |
| 21       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp                         | Van hoeveel vaste leerlingwerkplekken moeten we per lokaal uitgaan?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 16.                                                                                                                                                                                                                                                            |
| 22       | Vraag 3. Inrichtingsontwerp                         | Moet elk éénpersoonskantoor ook een vergaderplek voor 4 personen hebben?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | Ja.                                                                                                                                                                                                                                                            |

| Ref. nr. | Onderwerp                        | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Antwoord                                                       |
|----------|----------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------|
| 23       | Vraag 3.<br>Inrichtingsontwerp   | Er worden 4 kantoren uitgevraagd. Kunt u per kantoor aangeven wat de uitgangspunten zijn en daarbij aangeven welke ruimtenummers op de plattegrond horen bij elk kantoor?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Zie bijlage.                                                   |
| 24       | Vraag 3.<br>Inrichtingsontwerp   | Kunt u aangeven welke groepen en kantoren zijn gekoppeld aan welke ruimtenummers?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Zie bijlage.                                                   |
| 25       | Vraag 3.<br>Inrichtingsontwerp   | Vijf impressietekeningen is gezien de omvang van het project vrij weinig. Wilt u, om een goed beeld te krijgen van de inrichtingen, dit aantal verhogen naar 7 voor de lokalen en 5 voor de kantoren?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | Zie antwoord 12.                                               |
| 26       | Eis 45                           | Er wordt verwezen naar open vraag 4 waar inschrijver 'een aantoonbaar scherpe prijs' dient uit te werken. Er is geen open vraag 4. Kunt u dit verduidelijken?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | Eis 45 kan vervallen.                                          |
| 27       | Eis 44 Prijzenblad en 4.3. Prijs | Er wordt verwezen naar een prijzenblad met daarin gespecificeerde meubels. Dit prijzenblad ontbreekt bij het bestek. Hoe wordt de prijs (10%) in dit geval beoordeeld?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | Zie antwoord 5.                                                |
| 28       | n.a.v. Schouw 2                  | Wij zagen in elk lokaal een docentenkruk bij de instructietafels, is de wens dat deze wordt vervangen of wordt deze meegenomen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Vervangen oude krukken en bij afwezigheid nieuwe kruk leveren. |
| 29       | Inrichtingsplan                  | In het visie document spreekt u van dichte kasten. Zou het voor de toegankelijkheid voor de bakkenkasten (meeneembakken) een suggestie zijn om deze wel open te houden?                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Zie antwoord 19.                                               |
| 30       | n.a.v. Schouw 1                  | Tijdens de schouw (groep 3) begrepen wij dat er een onderscheid is tussen dichte kasten voor de docenten en open kasten voor de leerlingen. Wilt u dat wij dit blijven hanteren? En zo ja: alleen bij groep 3 of alle in lokalen?                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Ja en dit geldt bij alle lokalen.                              |
| 31       | Eisen t.a.v. de opdracht 40.     | Uitstel van levering. U vraagt om kosteloze uitstel/opslag van de levering van minimaal één maand. Dit is geen probleem. Is het mogelijk om hierbij af te spreken dat leverancier hier minimaal één maand voor de afgesproken leverdatum van op de hoogte gesteld wordt?                                                                                                                                                                                                                                                                | Ja, indien mogelijk.                                           |
| 32       | Bestellen                        | U geeft aan dat er binnen de webshop besteld moet kunnen worden. Dit is uiteraard geen probleem. Echter hier worden de tarieven conform de aanbesteding met evt. indexatie in verwerkt. U stelt ook dat nabestellingen binnen één jaar vanaf de afleverdatum tegen hetzelfde tarief moet.<br><br>Dit betekent dat er voor verschillende bestellingen verschillende indexatiemomenten zijn. Administratief betekent dit veel handmatige handelingen. Kunt u akkoord gaan met prijzen conform indexatie zoals in de overeenkomst bepaald? | Zie antwoord 9.                                                |

| Ref. nr. | Onderwerp                     | Vraag                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | Antwoord         |
|----------|-------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|
| 33       | KPI Offerte                   | U vraagt bij een minicompetitie de offerte binnen 14 dagen. Bij uitsluitend een offerte is dit geen probleem. Mocht er een inrichtingsplan gewenst zijn, dan is dit erg afhankelijk van de complexiteit van de opdracht. Wij adviseren daarom ook een ruime doorlooptijd te nemen. Kunt u akkoord gaan met:<br>Bij minicompetitie binnen 14 werkdagen en zonder minicompetitie, of met inrichtingsplan, in overleg?                                               | Zie antwoord 10. |
| 34       | aansprakelijkheidsverzekering | U vraagt een dekking van 3.000.000 per gebeurtenis met maximum van 5.000.000 per jaar. Wij hebben een dekking van 2.500.000 met 5.000.000 per jaar. Doorgaans wordt dit als voldoende beschouwd. kunt u akkoord gaan met deze dekking?                                                                                                                                                                                                                            | Ja.              |
| 35       | Vraag t.b.v. Nvi              | Wij verzoeken u zeer dringend om in de huidige planning ruimte en tijd op te nemen op de presentatie mondeling toe te lichten. Dit zal zeker ten goede komen aan de uiteindelijke beoordeling naast beeldmateriaal is het mondelinge verhaal en de uitleg waarom en hoe bepaalde keuzes gemaakt zijn van wezenlijk belang en juist daar zit het onderscheid tussen de diverse leveranciers. Indien u akkoord gaat zien we graag een aangepaste planning tegemoet. | Zie antwoord 16. |